
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio IX° – Ambito Territoriale di Caserta 
email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it 

Tel. 0823.216413 – C.F. 80100690611 
 

• AGLI UFFICI  SCOLASTICI PROVINCIALI 
• ALLE DIREZIONI DIDATTICHE E ISTITUTI  

COMPRENSIVI DELLA PROV. DI CASERTA 
• ALLE OO. SS. 
• AL SITO WEB 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTA  l’O.M. n. 241 del 08 aprile 2016 ed il C.C.N.I. sottoscritto in pari data, relativi alla 
mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s.2016/17; 

VISTA la Sentenza del Tribunale del Lavoro di Velletri n. 6325/2018 RG n. 327/2018, con 
cui il Giudice ha accolto il ricorso promosso dalla insegnante di scuola Primaria VOTTA TERESA  

nata il 08/08/1972 CE, per la sospensione del trasferimento disposto dal MIUR della mobilità 
nazionale del personale docente della scuola Primaria.  

VISTA la Sentenza del Tribunale del Lavoro di Napoli Nord n. 1507/2018 RG n. 452/2017, 
con cui il Giudice ha accolto il ricorso promosso dalla insegnante di scuola Primaria VITALONE 
ROSA nata il 25/07/1969 CE, per la sospensione del trasferimento disposto dal MIUR della 
mobilità nazionale del personale docente della scuola Primaria.  

VISTA la Sentenza del Tribunale del Lavoro di MILANO n. 1161/2018 RG n. 2449/2018, 
con cui il Giudice ha accolto il ricorso promosso dalla insegnante di scuola Primaria 
ZACCARIELLO ANNA ROSA  nata il 04/11/1979 NA, per la sospensione del trasferimento 
disposto dal MIUR della mobilità nazionale del personale docente della scuola Primaria.  

VISTA la Sentenza del Tribunale del Lavoro di ROMA n. 5033/2018 RG n. 23468/2017, 
con cui il Giudice ha accolto il ricorso promosso dalla insegnante di scuola Primaria GALLO 
CELESTINA  nata il 01/01/1970 CE, per la sospensione del trasferimento disposto dal MIUR della 
mobilità nazionale del personale docente della scuola Primaria.  

VISTA la Sentenza del Tribunale del Lavoro di ROMA n. 5912/2018 RG n. 30651/2017, 
con cui il Giudice ha accolto il ricorso promosso dalla insegnante di scuola Primaria DIANA 
ARCA NICOLINA  nata il 19/06/1978 CE, per la sospensione del trasferimento disposto dal MIUR 
della mobilità nazionale del personale docente della scuola Primaria.  

VISTA la Sentenza del Tribunale del Lavoro di NAPOLI NORD  n. 36899/2018 RG n. 
9556/2018, con cui il Giudice ha accolto il ricorso promosso dalla insegnante di scuola Primaria 
PACCONE DINA  nata il 24/09/1977 CE, per la sospensione del trasferimento disposto dal MIUR 
della mobilità nazionale del personale docente della scuola Primaria.  

VISTA la Sentenza del Tribunale del Lavoro di SIENA n. 178/2018 RG n. 953/2017, con 
cui il Giudice ha accolto il ricorso promosso dalla insegnante di scuola Primaria ANNA CUOMO  

nata il 01/07/1976 CE, per la sospensione del trasferimento disposto dal MIUR della mobilità 
nazionale del personale docente della scuola Primaria.  

VISTA la Sentenza del Tribunale del Lavoro di FIRENZE n. 390/2018 RG n. 2541/2017, 
con cui il Giudice ha accolto il ricorso promosso dalla insegnante di scuola Primaria TORELLINI 
NATALINA  nata il 22/12/1968 CE, per la sospensione del trasferimento disposto dal MIUR della 
mobilità nazionale del personale docente della scuola Primaria.  

Firmato digitalmente da
ROMANO VINCENZO
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA

m_pi.AOOUSPCE.REGISTRO UFFICIALE.U.0009446.25-07-2018



VISTA la Sentenza del Tribunale del Lavoro di MILANO n. 1348/2018 RG n. 10889/2017, 
con cui il Giudice ha accolto il ricorso promosso dalla insegnante di scuola Primaria ARENA 
ROSA nata il 19/11/1964 CE, per la sospensione del trasferimento disposto dal MIUR della 
mobilità nazionale del personale docente della scuola Primaria.  

VISTA la Sentenza del Tribunale del Lavoro di NAPOLI n. 5231/2018 RG n. 1582/2017, 
con cui il Giudice ha accolto il ricorso promosso dalla insegnante di scuola Primaria FILOMENA 
DE LUCIA  nata il 04/08/1959 CE, per la sospensione del trasferimento disposto dal MIUR della 
mobilità nazionale del personale docente della scuola Primaria.  

ACCERTATA la disponibilità di posti in provincia all’atto della sottoscrizione del presente 
decreto; 

 
 
 

 D E C R E T A 
 
 

per le motivazioni espresse in premessa, in esecuzione delle Sentenze sopraindicate  la rettifica 
della titolarità di seguito riportate: 
 

• VOTTA TERESA  da  RMEE8AY014 - ALBANO - CECCHINA all’Ambito territoriale 
11, la docente è assegnata limitatamente all’anno scolastico 2018/2019 sulla sede scolastica 
di CEEE87901T – CASTELVOLTURNO VILLAGGIO COPPOLA posto comune. 

• VITALONE ROSA  da NAEE8FU012 - MARANO RANUCCI ALFIERI-AMANZIO 
all’Ambito territoriale 10, la docente è assegnata limitatamente all’anno scolastico 
2018/2019 sulla sede scolastica di CEEE828011- PIZZETTI posto comune. 

• ZACCARIELLO ANNA ROSA  da  MIEE8FW014 - VIA DELL'ARCADIA - MILANO 
all’Ambito territoriale 08, la docente è assegnata limitatamente all’anno scolastico 
2018/2019 sulla sede scolastica di CEEE84501P - AVERSA DI JASI - D.D.4 posto 
comune. 

• GALLO CELESTINA  da  RMEE819013 - REGINA ELENA all’Ambito territoriale 11, la 
docente è assegnata limitatamente all’anno scolastico 2018/2019 sulla sede scolastica di 
CEEE87901T – CASTELVOLTURNO VILLAGGIO COPPOLA posto comune. 

• DIANA ARCA NICOLINA  da  RMEE80801L - REGINA MARGHERITA all’Ambito 
territoriale 08, la docente è assegnata limitatamente all’anno scolastico 2018/2019 sulla sede 
scolastica di CEEE8AA01G – SUCCIVO posto comune. 

• PACCONE DINA  da  MIEE8D801E - VIA MANZONI all’Ambito territoriale 10, la 
docente è assegnata limitatamente all’anno scolastico 2018/2019 sulla sede scolastica di 
CEEE8A701E – DANTE ALIGHIERI CURTI posto comune. 

• ANNA CUOMO  da  SIEE80503C - L. BONAZIA all’Ambito territoriale 09, la docente è 
assegnata limitatamente all’anno scolastico 2018/2019 sulla sede scolastica di CEEE86801B 
ALVIGNANO CENTRO posto comune 

• TORELLINI NATALINA  da  FIEE870059 - CAPOLUOGO- "DE AMICIS" all’Ambito 
territoriale 09, la docente è assegnata limitatamente all’anno scolastico 2018/2019 sulla sede 
scolastica di CEEE86801B ALVIGNANO CENTRO posto comune. 

• ARENA ROSA da  CHAA83500E - I. C. CHIETI N.2 all’Ambito territoriale 09, la docente 
è assegnata limitatamente all’anno scolastico 2018/2019 sulla sede scolastica di 
CEEE86801B ALVIGNANO CENTRO posto comune. 

• DE LUCIA FILOMENA  da NAEE81102E - NA IC BORSELLINO - NOBILE all’Ambito 
territoriale 09, la docente è assegnata limitatamente all’anno scolastico 2018/2019 sulla sede 
scolastica di CEEE86801B ALVIGNANO CENTRO posto comune. 
 



I docenti che non abbiano già presentato domanda di assegnazione provvisoria, se interessati, 
potranno consegnare la domanda cartacea all’ufficio scrivente entro e non oltre lunedì 30/07/2018. 
 
I Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche interessate provvederanno alla formale notifica del presente 
decreto alla docente in questione. 
                                                                                                                           

 IL DIRIGENTE 
                                                                                                   f.to Vincenzo Romano 

                                                                                                           documento firmato digitalmente 
ai sensi del Codice dell’Amministrazione  

Digitale e normativa connessa 
 
                                                                                                          
VR/dc 

dott.ssa Domenica Carozza 

Organici e mobilità scuola primaria e personale educativo 
Tel. 0823 248208  
domenica.carozza@istruzione.it 

 
 

 
 

                                                                                                                              
 




